
                                                    Pardubice, 19. dubna 2012 

 

 Posudek na diplomovou práci Heleny Kopicové „Analýza kvality života 

v Havlíčkově Brodě“ 

 

 Posluchačka se v předložené diplomové práci zabývá problematikou, 

která nic neztrácí na své aktuálnosti ani za současné ekonomické situace.  

 V teoretické části Helena Kopicová vymezuje samotný pojem „kvalita 

života“, vysvětluje indikátory kvality života a nástroje řízení kvality života ve 

veřejném sektoru. V praktické části popisuje situaci na daném úseku 

v Havlíčkově Brodě. Základní data získala i pečlivě provedeným dotazníkovým 

šetřením. Pro vyhodnocení jeho výsledků využila komparace s poměry 

ve vybraných městech. K získání relevantních závěrů využila studie MasterCard. 

 Při zpracovávání zvoleného tématu autorka prokázala schopnost 

samostatné práce s odbornou literaturou i tvůrčího přístupu při interpretaci 

získaných dat. K obecným závěrům využila komparace s více než pěti městy. 

 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou práci 

Heleny Kopicové k obhajobě a hodnotím ji známkou „výborně“.   

 

 Při obhajobě doporučuji, aby autorka zodpověděla následující            

otázky: 

Jaká je využitelnost diplomové práce pro praktické účely? 

Zda nastal posun v diskuzích týkajících se spokojenosti občanů s revitalizací 

středu města? 

                                                PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 

                                                    vedoucí dipl. práci    


